
KOMUNISTÉ ODMÍTAJÍ
PLÁNOVANOU REFORMU VEŘEJNÝCH
FINANCÍ

Pokud je někdo rekordmanem v počtu 
lživých informací a mlžení, je to 
jednoznačně vláda Petra Fialy. 
Že jde o asociální slepenec, kterému ani 
vzdáleně nejde o blaho lidu, to není 
žádné tajemství. Ovšem vládní snaha 
dělat z občanů ČR  idioty šla již tak 🇨🇿
daleko, že z jednoho ministerstva unikne 
informace, kterou vzápětí Fiala "žehlí". 
Nejde o politický amatérismus, ale o 
pokus vlády vyzkoušet si, co občané 
ještě snesou. 
Uniklé informace o zvýšení DPH 
odkryly zásadní rozpory přímo ve vládní 
koalici, kdy se jednotlivé strany nejsou 
schopny domluvit, jestli a jak budou 
změnu této nepřímé daně řešit. Tak jako 
tak to nebudou ministři, kdo změnu DPH
negativně pocítí na svých účtech. 
Daňovou změnu totiž nejvíce pocítí opět 
ti nejzranitelnější - senioři, maminky 
samoživitelky, zdravotně postižení. 
Negativní odezva veřejnosti na stejně 
amatérsky komunikovaný návrh 
důchodové reformy donutila ministra 
Jurečku své nadšení pro zvýšení věku 
odchodu do důchodu zmírnit. Ukažme 
společně, že nesouhlasíme ani se 
zvyšováním DPH a další vlnou 
zdražování! 
Komunisté jsou v tom s vámi!

(fb)

BLAHOPŘÁNÍ

Všem členům a sympatizantům, kteří
slaví v dubnu a květnu své narozeniny, 
přejeme pevné zdraví, spokojenost a 
spoustu životního optimismu.

(red)

KONTAKTY

               OV KSČM VYŠKOV
                  Telefon: 725 646 076

e-mail: ov.vyskov@kscm.cz 
http://www.vyskov.pohled-zleva.cz
www.facebook.com/kscm.vyskov

Zadavatel: KSČM
       Zhotovitel: KSČM

ZPRAVODAJ
Okresního výboru KSČM VYŠKOV
Pro potřeby základních organizací KSČM okresu Vyškov                               duben/květen 2023



AUTOBUSY ZLATÝ JELEN 8. 5. 2023

8:00 Ivanovice na Hané (aut. nádraží)
8:15 Vyškov (U Podchodu)
8:20 Vyškov (Hraničky)
8:25 Drnovice (aut. zastávka)
8:30 Pístovice
8:35 Nemojany
8:50 Dražovice
8:55 Letonice
9:10 Bučovice (aut. nádraží)
9:15 Kloboučky
9:40 Zlatý jelen

Předpokládaný návrat stejnou trasou ve 
13:00 zpět.

Časy jsou orientační! Dostavte se raději 
o nějakou chvíli dříve.

(red)

NA VYŠKOVSKU JSME OSLAVILI 
MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN

MDŽ, které opět získává pozornost 
ačkoli v uplynulých více než 30 letech 
to byla pouze KSČM, jež si odkaz 
tohoto důležitého mezinárodního dne 
připomínala. Letos na Vyškovsku se 
konaly dvě připomínky – první proběhla
v pátek 3. března v bistru U Draka 
v Bučovicích a druhá následovala na 
OV KSČM Vyškov ve čtvrtek 9. března.
Děkujeme všem, kteří si tento den spolu
s námi připomenuli a těšíme se na další 
ročník.

MDŽ Bučovice

(red)

KOMUNISTÉ SVOU PETICÍ 
VYBURCOVALI VEŘEJNOST

Během jednoho měsíce se podařilo 
nasbírat zákonem stanovený počet 
podpisů pod petici, kterou iniciovali 
komunisté a jejímž smyslem je 
upozornit Poslaneckou sněmovnu na 
nesmyslnost a nehumánnost záměru 
prodloužit věk odchodu do důchodu nad
65 let.
„Asociální pravicová vláda Petra Fialy 
ve svém programovém prohlášení z 
ledna 2022 slíbila předložit do konce 
roku 2023 návrh důchodové reformy. 
Dosud ale nenačrtla ani základní obrysy

toho, jak má reforma vypadat. 
Nediskutuje otevřeně o tomto tématu s 
opozicí ani se sociálními partnery. Proto
jsme se rozhodli vyzvat občany, ať se 
svým podpisem vyjádří k této věci, o 
které zástupci vlády mluví značně 
rozporuplně v médiích,“ říká 
zmocněnec petičního výboru a mediální
zástupce KSČM Roman Roun.
Sběr podpisů u petičních stánků i nadále
pokračuje, a to i elektronickou cestou 
prostřednictvím Portálu občana. 
„Počítáme s tím, že podepsané archy 
předáme petičnímu výboru Poslanecké 
sněmovny po Velikonocích,“ dodal 
Roun.

(web)

PŘIHLAŠTE SE K ODBĚRU NOVINEK
OD KSČM

Stačí, když vyplníte jméno, příjmení a 
svůj e-mail na 
https://www.kscm.cz/prihlas-se-k-
odberu-novinek-z-kscm/ 
...a už Vám nic neunikne! 

(red)

KSČM POŽADUJE ZESTÁTNĚNÍ ČEZ

KSČM dlouhodobě požaduje 
stoprocentní majetkové převzetí ČEZ 
státem za účelem kontroly výroby 
elektřiny i její distribuce a v neposlední 
řadě i pro nutnou dostavbu jaderných 
elektráren, kde ČEZ musí sehrát zásadní
roli.

Před devíti měsíci předseda vlády Petr 
Fiala tvrdil, že součástí vládní strategie 
je, aby stát získal v blízké budoucnosti 
pod kontrolu celou síť tuzemských 
klíčových elektráren, tedy vlastní 
výrobu elektřiny.
Výsledkem vládní „strategie“ je 
nedávné oznámení společnosti ČEZ, že 
její zisk za minulý rok přesáhl 
rekordních 80 mld. Kč. Na dividendách
pak vyplatí letos asi 64 mld. Kč. Z toho 
sice 44 mld. státu jako majoritnímu 
akcionáři, ale zbylých 20 mld. Kč 
drobným akcionářům. Ti rovněž brání 
tomu, aby ČEZ všem zákazníkům 
zlevnil cenu elektřiny pod vládou 
stanovený strop.
KSČM s touto vládní politikou 
nesouhlasí a trvá na svém dlouhodobém
požadavku, aby klíčová odvětví 
průmyslu a energetiky převzal pod 
kontrolu stát.
Tím by měl větší možnost regulovat 
ceny pro koncové odběratele a mohl 
jim tak efektivně ulevit od rostoucích 
nákladů způsobených probíhající 
ekonomickou krizí.
Fialova vláda je totiž zcela nečinná a 
přesouvá dopady krize na občany. 
Nejsou peníze na dorovnání mezd a 
důchodů o inflaci. Na zvýšení státního 
příspěvku církvím, valorizaci platů 
poslanců nebo na nákup zbraní se ale 
zdroje najdou vždy. A to přes neustálé 
omílání vládní mantry, že se “nesmíme 
vice zadlužovat”. S takovou politikou 
se KSČM nikdy nesmíří a bude proti ní 
vždy a za všech okolností bojovat!

(web)

                                                               -2-                                                                                                                                      -3-



AUTOBUSY ZLATÝ JELEN 8. 5. 2023

8:00 Ivanovice na Hané (aut. nádraží)
8:15 Vyškov (U Podchodu)
8:20 Vyškov (Hraničky)
8:25 Drnovice (aut. zastávka)
8:30 Pístovice
8:35 Nemojany
8:50 Dražovice
8:55 Letonice
9:10 Bučovice (aut. nádraží)
9:15 Kloboučky
9:40 Zlatý jelen

Předpokládaný návrat stejnou trasou ve 
13:00 zpět.

Časy jsou orientační! Dostavte se raději 
o nějakou chvíli dříve.

(red)

NA VYŠKOVSKU JSME OSLAVILI 
MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN

MDŽ, které opět získává pozornost 
ačkoli v uplynulých více než 30 letech 
to byla pouze KSČM, jež si odkaz 
tohoto důležitého mezinárodního dne 
připomínala. Letos na Vyškovsku se 
konaly dvě připomínky – první proběhla
v pátek 3. března v bistru U Draka 
v Bučovicích a druhá následovala na 
OV KSČM Vyškov ve čtvrtek 9. března.
Děkujeme všem, kteří si tento den spolu
s námi připomenuli a těšíme se na další 
ročník.

MDŽ Bučovice

(red)

KOMUNISTÉ SVOU PETICÍ 
VYBURCOVALI VEŘEJNOST

Během jednoho měsíce se podařilo 
nasbírat zákonem stanovený počet 
podpisů pod petici, kterou iniciovali 
komunisté a jejímž smyslem je 
upozornit Poslaneckou sněmovnu na 
nesmyslnost a nehumánnost záměru 
prodloužit věk odchodu do důchodu nad
65 let.
„Asociální pravicová vláda Petra Fialy 
ve svém programovém prohlášení z 
ledna 2022 slíbila předložit do konce 
roku 2023 návrh důchodové reformy. 
Dosud ale nenačrtla ani základní obrysy

toho, jak má reforma vypadat. 
Nediskutuje otevřeně o tomto tématu s 
opozicí ani se sociálními partnery. Proto
jsme se rozhodli vyzvat občany, ať se 
svým podpisem vyjádří k této věci, o 
které zástupci vlády mluví značně 
rozporuplně v médiích,“ říká 
zmocněnec petičního výboru a mediální
zástupce KSČM Roman Roun.
Sběr podpisů u petičních stánků i nadále
pokračuje, a to i elektronickou cestou 
prostřednictvím Portálu občana. 
„Počítáme s tím, že podepsané archy 
předáme petičnímu výboru Poslanecké 
sněmovny po Velikonocích,“ dodal 
Roun.

(web)

PŘIHLAŠTE SE K ODBĚRU NOVINEK
OD KSČM

Stačí, když vyplníte jméno, příjmení a 
svůj e-mail na 
https://www.kscm.cz/prihlas-se-k-
odberu-novinek-z-kscm/ 
...a už Vám nic neunikne! 

(red)

KSČM POŽADUJE ZESTÁTNĚNÍ ČEZ

KSČM dlouhodobě požaduje 
stoprocentní majetkové převzetí ČEZ 
státem za účelem kontroly výroby 
elektřiny i její distribuce a v neposlední 
řadě i pro nutnou dostavbu jaderných 
elektráren, kde ČEZ musí sehrát zásadní
roli.

Před devíti měsíci předseda vlády Petr 
Fiala tvrdil, že součástí vládní strategie 
je, aby stát získal v blízké budoucnosti 
pod kontrolu celou síť tuzemských 
klíčových elektráren, tedy vlastní 
výrobu elektřiny.
Výsledkem vládní „strategie“ je 
nedávné oznámení společnosti ČEZ, že 
její zisk za minulý rok přesáhl 
rekordních 80 mld. Kč. Na dividendách
pak vyplatí letos asi 64 mld. Kč. Z toho 
sice 44 mld. státu jako majoritnímu 
akcionáři, ale zbylých 20 mld. Kč 
drobným akcionářům. Ti rovněž brání 
tomu, aby ČEZ všem zákazníkům 
zlevnil cenu elektřiny pod vládou 
stanovený strop.
KSČM s touto vládní politikou 
nesouhlasí a trvá na svém dlouhodobém
požadavku, aby klíčová odvětví 
průmyslu a energetiky převzal pod 
kontrolu stát.
Tím by měl větší možnost regulovat 
ceny pro koncové odběratele a mohl 
jim tak efektivně ulevit od rostoucích 
nákladů způsobených probíhající 
ekonomickou krizí.
Fialova vláda je totiž zcela nečinná a 
přesouvá dopady krize na občany. 
Nejsou peníze na dorovnání mezd a 
důchodů o inflaci. Na zvýšení státního 
příspěvku církvím, valorizaci platů 
poslanců nebo na nákup zbraní se ale 
zdroje najdou vždy. A to přes neustálé 
omílání vládní mantry, že se “nesmíme 
vice zadlužovat”. S takovou politikou 
se KSČM nikdy nesmíří a bude proti ní 
vždy a za všech okolností bojovat!

(web)

                                                               -2-                                                                                                                                      -3-



KOMUNISTÉ ODMÍTAJÍ
PLÁNOVANOU REFORMU VEŘEJNÝCH
FINANCÍ

Pokud je někdo rekordmanem v počtu 
lživých informací a mlžení, je to 
jednoznačně vláda Petra Fialy. 
Že jde o asociální slepenec, kterému ani 
vzdáleně nejde o blaho lidu, to není 
žádné tajemství. Ovšem vládní snaha 
dělat z občanů ČR  idioty šla již tak 🇨🇿
daleko, že z jednoho ministerstva unikne 
informace, kterou vzápětí Fiala "žehlí". 
Nejde o politický amatérismus, ale o 
pokus vlády vyzkoušet si, co občané 
ještě snesou. 
Uniklé informace o zvýšení DPH 
odkryly zásadní rozpory přímo ve vládní 
koalici, kdy se jednotlivé strany nejsou 
schopny domluvit, jestli a jak budou 
změnu této nepřímé daně řešit. Tak jako 
tak to nebudou ministři, kdo změnu DPH
negativně pocítí na svých účtech. 
Daňovou změnu totiž nejvíce pocítí opět 
ti nejzranitelnější - senioři, maminky 
samoživitelky, zdravotně postižení. 
Negativní odezva veřejnosti na stejně 
amatérsky komunikovaný návrh 
důchodové reformy donutila ministra 
Jurečku své nadšení pro zvýšení věku 
odchodu do důchodu zmírnit. Ukažme 
společně, že nesouhlasíme ani se 
zvyšováním DPH a další vlnou 
zdražování! 
Komunisté jsou v tom s vámi!

(fb)

BLAHOPŘÁNÍ

Všem členům a sympatizantům, kteří
slaví v dubnu a květnu své narozeniny, 
přejeme pevné zdraví, spokojenost a 
spoustu životního optimismu.

(red)

KONTAKTY

               OV KSČM VYŠKOV
                  Telefon: 725 646 076

e-mail: ov.vyskov@kscm.cz 
http://www.vyskov.pohled-zleva.cz
www.facebook.com/kscm.vyskov

Zadavatel: KSČM
       Zhotovitel: KSČM

ZPRAVODAJ
Okresního výboru KSČM VYŠKOV
Pro potřeby základních organizací KSČM okresu Vyškov                               duben/květen 2023


